
FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL  
 
PORTARIA “P” FUNDECT N° 03 DE 02 DE MARÇO DE 2020.  

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – FUNDECT, no uso de suas atribuições, resolve: 

DESIGNAR os servidores abaixo para constituir a Comissão de Avaliação para aferir e acompanhar todo o 
processo da Seleção Pública de Bolsistas do Programa de Jornalismo Científico - MÍDIA CIÊNCIA nº 29/2019.  
 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

EDNA SCREMIN-DIAS 476271021 Diretora Cientifica - FUNDECT 

LEONICE LOPES 47047202 Assistente de Bolsas - FUNDECT 

SILVIA IWAMIZU TADA 331713 Jornalista – Representante Mídia 
Ciências 

 
Campo Grande, 03 de março de 2020. 

 
 
 
 

 
 

RICARDO JOSÉ SENNA 

Diretor-Presidente interino 
 


